
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 03.06.2010 № 1894

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ ЭСКИЗ ПАМЯТНОЙ МЕДАЛИ 
«РОДИВШЕМУСЯ НА ЗЕМЛЕ ВЛАДИМИРСКОЙ»

В  рамках  выполнения  плана  мероприятий  по  реализации  Концепции 

демографической  политики  в  г.Владимире  на  2007-2010  годы,  утвержденного 

постановлением главы г.Владимира от 28.04.2007 № 1740 «О плане мероприятий 

по  реализации Концепции демографической политики в г.Владимире на 2007-2010 

годы», и в целях повышения роли и укрепления статуса семьи, развития семейных 

традиций,  повышения  престижа  «владимирца»  -  гражданина,  родившегося  на 

Владимирской земле,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс на лучший эскиз памятной медали «Родившемуся на 

земле Владимирской».

2.  Утвердить  положение  о  конкурсе  на  лучший  эскиз  памятной  медали 

«Родившемуся  на  земле  Владимирской»  (приложение  1),  состав  конкурсной 

комиссии (приложение 2) и форму заявки участника конкурса (приложение 3).

3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Владимирову Г.В.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 1
к постановлению главы г.Владимира
от 03.06.2010 № 1894

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучший  эскиз памятной медали 

«Родившемуся на земле Владимирской»

1. Общие положения

1.1. Целью проведения конкурса является определение в условиях конкурсной 

состязательности лучшего проекта эскиза памятной медали «Родившемуся на земле 

Владимирской». Вручение памятной медали «Родившемуся на земле Владимирской» 

будет  способствовать  повышению  статуса  семьи,   престижа  «владимирца»  - 

гражданина, родившегося в городе Владимире, укреплению традиций Владимирской 

земли.

1.2. Организатор конкурса  -  администрация города Владимира.

2. Участники конкурса

В конкурсе могут принимать участие физические и юридические лица города 

Владимира и области, желающие представить свою работу по указанной тематике.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 15 июня по 15 сентября 2010 года.

3.2. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия, 

состав которой утверждается главой города.

3.3. Обязательными условиями конкурса являются:

- техника исполнения с использованием компьютерной графики;

- наличие надписи «Родившемуся на земле Владимирской».

3.4. Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:



3

-  заявка  участника  с  указанием  ФИО,  адреса,  паспортных  данных,  места 

работы,  занимаемой  должности,  телефона,  адреса  e-mail  (для  физических  лиц); 

наименования  и  организационно-правовой  формы организации,  адреса,  телефона, 

адреса e-mail, ФИО руководителя (для юридических лиц);

-  эскиз медали в цвете на бумажном (формат А4) и электронном носителях;

- описание эскиза медали.

3.5.  Заявки на  участие в  конкурсе подаются  в  отдел ЗАГС администрации 

г.Владимира  (ул.Добросельская,  дом  175  e-mail:zags@vladimir-city.ru,  телефоны: 

(4922) 21-25-30, 21-06-06, 21-57-13)  в срок с 15 июня по 31 августа 2010 года.

4. Критерии для оценки проектов

При  оценке  эскизов  конкурсная  комиссия  будет  учитывать  следующие 

критерии:

- оригинальность идеи  медали;

- грамотность построения композиции рисунка, его доступность и смысловое 

значение;

- цветовое решение;

- соблюдение геральдики города Владимира;

- возможность реального воплощения в материале.

5. Конкурсная комиссия и подведение итогов конкурса

5.1. Конкурсная комиссия образуется из числа представителей администрации 

города и специалистов в области дизайна.

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины ее состава. Решение принимается простым большинством голосов 

от  числа  присутствующих  и  оформляется  протоколом.  При  равном  количестве 

голосов голос председателя является решающим.

5.3. Автор проекта, признанный комиссией лучшим, объявляется победителем 

конкурса и награждается специальным призом главы города.

mailto:zags@vladimir-city.ru


4

Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира
от 03.06.2010  № 1894

Состав 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший эскиз 

памятной медали “Родившемуся на земле Владимирской”

Владимирова Г.В. - заместитель главы города, председатель комиссии;
Гунба Г.А. - главный специалист отдела ЗАГС, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Библов А.П. - доцент  кафедры  дизайна  и  технической  графики 

Владимирского  государственного  гуманитарного 
университета,  член  Союза  дизайнеров  России  (по 
согласованию);

Колгашкин А.В. - заместитель главы города;
Камынина С.Ю. - начальник  управления  по  связям  с  общественностью  и 

СМИ;
Машковцева И.А. - заместитель  председателя  Совета  народных  депутатов 

г.Владимира,  председатель  комитета  по  социальной 
политике и здравоохранению (по согласованию);

Карташова Г.В. - заведующий отделом ЗАГС;
Сухарев И.К. - председатель регионального отделения Союза дизайнеров 

России (по согласованию);
Шульга Г.Е. - начальник управления наружной рекламы и информации.



5

Приложение 3
к постановлению главы г.Владимира
от 03.06.2010 № 1894

Форма

ЗАЯВКА

участника конкурса

1. Наименование организации (для юридических лиц);
Фамилия, имя отчество (для физических лиц)

2. Адрес (для физических лиц — домашний адрес)

3. Документ о государственной регистрации (для физических лиц и 
индивидуальных предпринимателей);
паспортные данные (для физических лиц)

4. Фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц)

5. Место работы, занимаемая должность (для физических лиц)

6. Номер контактного телефона, адрес e-mail

Я, ___________________________________________________________________ ,
согласен (а) на обработку моих персональных данных

_________________                __________________               ___________________
                (дата)                                                                         (подпись)                                                           (фамилия, инициалы)


	Глава города
	А.П. Рыбаков


